1

2024年１月 16日

各 位

会 社 名 株式会社大伸社

（コード番号 9169 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 CEO 上平 泰輔

問合せ先 取締役 冨田 大輔

T  E  L 06‐6976‐5550（代表）

U  R  L https://www.daishinsha.co.jp/

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 9月 13日に公表いたしました 2023年 11月期連結業績予想について、下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022年 11月 21日～2023年 11月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,879

百万円

273

百万円

282

百万円

178

円 銭

72.88

今回修正予想（Ｂ） 6,510 144 215 153 62.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △369 △129 △67 △25

増 減 率（ ％ ） △5.4 △47.3 △23.8 △14.0

（参考）前期連結実績

（2022 年 11 月期）
6,560 211 278 239 97.59

２．修正の理由

 2023年 11月期連結業績予想につきまして、下記理由等により売上高、営業利益の当初予想を下方修正いた

します。また、営業利益が当初予想を大きく下回ったことに伴い、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益についても当初予想を下方修正いたします。

（主な修正理由）

売上高につきまして、当社グループは Marketing Produce事業（マーケティングプロデュース）、Printing

事業（プリンティング）、Design Research事業（デザインリサーチ）、BPO事業（ビジネス・プロセス・アウ

トソーシング）の４つの事業セグメントについて企業活動を行っております。

その中でも Printing事業における利益率の高い主要顧客の個別事情による販売促進活動が一部取りやめら

れ、また Design Research事業において利益率の高い複数クライアントでの納期延期等の期ズレが発生した結

2

果、前回発表予想 6,879百万円から 6,510百万円に修正いたします。

一方、売上原価に占める労務費（製造に携わる従業員の給与や賞与）は働き方改革等による労働力確保のた

め人件費等圧縮は行わず、当初予算 1,704百万円に対し 1,674百万円の実績となりました。また、販売費及び

一般管理費におきましても、間接人件費等圧縮を行わなかった結果、営業利益は前回発表予想 273百万円から

144百万円に修正いたします。

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業外収益である受取配当金 34百万円、保

険解約益 22百万円、特別利益である投資有価証券売却益 36百万円が当初予算よりも増加した結果、経常利益

を前回発表予想 282百万円から 215百万円に、親会社株主に帰属する当期純利益を前回発表予想 178百万円か

ら 153百万円に修正いたします。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の実績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上